INDICAÇÃO Nº 489/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização do serviço de manutenção de passeio público, em toda extensão da Rua
Prefeito José Basílio Alvarenga, no Bairro Brotas

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de manutenção de passeio público, em toda extensão da Rua Prefeito José Basílio
Alvarenga, no Bairro Brotas.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações manifestadas pelos moradores locais,
informando que a vegetação presente no referido logradouro ocupa o passeio público da via,
causando preocupação aos moradores e transtornos à livre circulação de pedestres.

De se mencionar que a passagem de pedestres da rua em questão encontra-se com
excessiva vegetação, atraindo vetores e agentes peçonhentos, que por vezes são
encontrados nas residências próximas à via, bem como a presença de animais nocivos que
acarretam riscos aos pedestres que transitam pelo local.

Assim, urge que seja efetuada a citada melhoria na referida rua, para se solucionar o
problema que tanto preocupa a população local.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada pelo Senhor
Prefeito Municipal no mais breve tempo possível.

INDICAÇÃO Nº 489/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Santa Isabel, 29 de novembro de 2023.

JAIRO FURINI NETO

Vereador